
SMLOUVA
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O REALIZACI PŘELOŽKY DISTRIBUČNÍHO ZAŘÍZENÍ 

URČENÉHO K DODÁVCE ELEKTRICKÉ ENERGIE 
číslo 11PT-004939

uzavřená podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném zněni 
(dále jen „Občanský zákoník**), v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
v platném a účinném znění (dá|e jen „Zákon o pozemních komunikacích"), v souladu se zákonem 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, v platném a účinném znění 
(dále jen „zákon č .416/2009 Sb.") a v souladu s § 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o zrněné některých zákonů (energetický zákon), 
v platném a účinném znění (dále jen „Energetický zákon"):

MEZÍ:

(1) ČEZ Distribuce, a. s.t IČO: 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,
PSČ 40502, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem pod 
sp. zn. B 2145, zastoupenoi pozice: Vedoucí odboru Specializovaná
obsluha (dále jen "ČEZd");

Kontaktní údaje:

Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice 

a

(2) Ředitelství silníc a dálnic s. p „ IČO: 65993390, se sídlem Praha 4, Nusle) Na Pankráci 546/56, 
zastoupen ředitelem Správy Pardubice (dále jen „Žadatel")

Kontaktní údaje:

(čEZd a Žadatel společně dále jen „Strany" a každý jednotlivě „Strana")

(dále jen „Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) čEZd je vlastníkem a provozovatelem distribuční soustavy ve smyslu § 2 odst. 2 pisnri. a) 
Energetického zákona a vykonává licencovanou činnost -  distribuci elektřiny podle 
Energetického zákona na území České republiky vymezeném licencí udělenou ČEZd 
Energetickým regulačním úřadem;

(B) ŘSD je  státním podnikem, který má, dle § 9a odst. 1 Zákona o pozemních komunikacích 
a v souladu se Zakládací listinou státního podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p. pod č.j, MV- 
42659/2023-1 zě dně 18.12.2023, právo hospodařit s dálnicemi a Silnicemi i. třídy, které jsou ve 
vlastnictví České republiky;

17*.

0

ŘEDITELSTVÍ silnic ň DALWIC 5.P.
Ěj.:
PID: RSDEXATGUS 
Doručeno: 01.07.2024 
Listu dokumentu: 7

61030



BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Strany uzavřou Smlouvu o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, jejíž vzor je přílohou č, 2 
této Smlouvy {dále jen „SOR Přeložky"}. SOR Přeložky budou upravena vzájemná práva 
a povinnosti Stran při zajištěni realizace dílčí změny trasy vedeni nebo přemístění některých 
prvků zařízeni distribuční soustavy provozované ČEZd ve smyslu § 47 Energetického zákona- 
zajištěni realizace stavby „D35 Odpočivka Staré Město, SO 09-412.1 Úprava přeložky vedení 
VN\ve smyslu stanoviska ČEZd ze dne 2.4,2024 ev. č. 8120095748, které jé přílohou č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Stanovisko CEZď), o jejíž zajištění Žadatel ČEZd požádal a která je 
vyvolaná stavbou Žadatele D35 Odpočivka Staré Město, SO 09-412.1 Úprava přeložky vedení 
VN (dále jen „Přeložka"),

1.2 ČEZd se zavazuje do 30 dni od uzavření této Smlouvy doručit Žadateli zadávací návrh, který 
bude obsahovat detailní popis technického řešeni Přeložky, Majetkoprávního projednáni 
a Veřejnoprávního projednání (jak jsou definovány dále) a upřesnění odhadu předpokládaných 
nákladů na PD s výstavbu Přeložky (dále jen „Zadávací návrh").

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

2.1 Žadatel se zavazuje uzavřít SOR Přeložky do 30 dnů ode dne, kdy mu bude ze strany ČEZd 
doručena písemná výzva -  nabídka k uzavření SOR Přeložky (dále jen „Výzva"}. nejpqzději však 
do dvou let od uzavřeni této Smlouvy, ČEZd je oprávněna zaslat Žadateli Výzvu poté, co

2.1.1 budou řádně dokončena a ČEZd předána veškerá plnění v rámci veřejnoprávního 
projednáni Přeložky, kterým se rozumí zajištění veškerých pravomocných 
veřejnoprávních rozhodnutí a souhlasů potřebných ktornu, aby mohla být Přeložka 
realizována v souladu s platnými právními předpisy a technickým řešením navrženým 
ze strany ČEZd (dále jen „Veřejnoprávní projednání")^

2.1.2 budou řádně dokončena a ČEZd předána veškerá pinění v rámci majetkoprávního 
projednání Přeložky, kterým se rozumí zajištěni veškerých potřebných platných 
právních titulů ke všem nemovitým věcem, na nichž má být umístěna stavba Přeložky 
(dále jen „Dotčené nemovitosti"), vé prospěch ČEZd, jako oprávněné, pro účely 
umístění, zřízeni a provozu zařízení distribuční soustavy ČEZd a pro další účely užívání 
Dotčených nemovitosti v souladu s § 25 odst, 4 Energetického zákona, zákonem 
č. 416/2009 Sb., zákonem č. 184/2006 Sb„ o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlástnění), v platném a účinném znění, 
a Zákonem o pozemních komunikacích a učiněni veškerých jednání a úkonů 
směřujících k získáni takových právních titulů a následném vkíadu takových právních 
titulů ve prospěch ČEZd k Dotčeným nemovitostem do katastru nemovitostí, a to 
v souladu s platnými právními předpisy a technickým řešením navrženým ze strany 
ČEZd, a dále také zajištění uzavřeni dohod ů umístění dočasné stavby distribučního 
zařízení, pokud jejich uzavřeni stavba Přeložky vyžaduje (dále jen „Majetkoprávní 
projednání"}; a zároveň

2.1.3 bude ze strany ČEZd vybrán zhotovitel stavby Přeložky.

2.2 Uzavřením SOR Přeložky se rozumí zpětné doručeni jednoho vyhotoveni SOR Přeložky 
pódepsané Žadatelem ČEZd bez učiněni jakýchkoliv dodatků nebo odchylek od obsahu zaslané 
textace SOR Přeložky. Doručení vyhotovení SOR Přeložky s jakýmkoli dodatkem nebo

- 2 -



odchylkou, byť i takovou, která podstatně nemění její podmínky, není přijetím nabídky 
na uzavření SOR Přeložky.

2.1 Žadatel bere na vědomí, že v souladu s § 47 odst. 2 Energetického zákona a § 36 odsť 7 Zákona 
o pozemních komunikacích nese náklady nezbytné na zajištění Přeložky. ČEZd se zavazuje, že 
v souladu s §47 odst. 2 Energetického zákona zajistí Realizaci Přeložky na náklady Žadatele 
v termínu a za podmínek sjednaných ve SOR Přeložky.

2.2 Odhadovaná výše nákladů na PD a výstavbu Přeložky Činí v souladu se Zadávacím návrhem 
ČEZd 4 646 000 Kč {bez DPH). Náklady na Majetkoprávní projednání a Veřejnoprávní 
projednání uhradil nebo uhradí Žadatel sám přímo. Předpokládaná výše nákladů ha stavbu 
Přeložky bude uvedena v SOR Přeložky. Skutečná výše nákladů na stavbu Přeložky bude 
vyúčtována v souladu se $OR Přeložky po dokončení výstavby Přeložky zajištěné ČEZd 
a pó provedení vkladu práv zajištěných, v.rámci. Majetkoprávního projednání a v rámci výstavby 
Přeložky, zejména veškerých vlastnických práv či věcných břemen (služebnosti) ve prospěch 
ČEZd dle Energetického zákona a Občanského zákoníku, k Dotčeným nemovitostem do 
katastru nemovitostí.

2.3 Žadatel dále bere na vědomí, že v souladu se SOR Přeložky uhradí na účet ČEZd zálohu na 
náklady na PD a Výstavbu Přeložky a případně další náklady vynaložené ČEZd v souladu se 
SOR Přeložky, které neuhradil Žadatel sám přímo (dále jen „Náklady11). ČEZd přeúčtuje Žadateli 
Náklady v souladu se SOR Přeložky,

2.4 Pokud se Žadatel kdykoli po uzavření těto Smlouvy rozhodne nerealizovat stavbu Žadatele, 
kterou by|a Přeložka vyvolána, a tím Odpadne potřeba výstavby Přeložky, nebo neuzavře ve 
dvouleté Ihůté dle odst. 2.1 této Smlouvy SOR Přeložky, Žadatel se zavazuje uhradit ČEZd 
veškeré nezbytně nutné náklady, které dq okamžiku doručeni oznámeni Žadatele o jeho 
rozhodnuti nerealizovat uvedenou stavbu Žadatele nebo do okamžiku marného uplynuti dvouleté 
lhůty k uzavření SOR Přeložky dle této Smlouvy ČEZd v souvislosti se zajištěním Přeložky 
vznikly nebo které oprávněně po takovém okamžiku vzniknou. Náklady dle tohoto odstavce 
budou ČEZd uhrazeny na základě daňového dokladu -  faktury zaslané Žadateli.

2.5 Zjistí-li ČEZd, že Přeložku není možné za původních předpokládaných podmínek provést, 
oznámí tuto skutečnost bezodkladně Žadateli společně s předložením návrhu dodatku k těto 
Smlouvě, případně s návrhem jiného řešení.

2.6 Žadatel souhlasí s tím, že na Dotčených nemovitostech, se kterými hospodaří Žadatel, umožni 
zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZd dle podmínek ustanovení § 3b odst. 6 zákona 
č. 416/2009 Sb.

2.7 Žadatel je povinen poskytnout ČEZd na její žádost veškerou nezbytnou součinnost při 
naplňování této Smlouvy.

2.8 Strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při zajištění Přeložky. Zároveň se Strany 
zavazuji vzájemně se písemně informovat o všech skutečnostech majících vliv na práva 
a povinnosti dohodnuté v této Smlouvě.

2.9 Strany se zavazují vzájemně se informovat v případě změny kontaktních údajů či kontaktních 
osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. Takováto oznámeni musí být písemně doručena na 
poslední známou adresu Strany nebo formou e-mailu, přičemž nevyžadují uzavření dodatku 
k této Smlouvě.

- 3 -



3. UKONČENÍ SMLOUVY

3.1 ČEZd a Žadatel jsou oprávněni tuto Smlouvu jednostranně ukončit písemnou vypovědí 
V případě, že (i) Žadatel doručí ČEZd oznámení Žadatele o jeho rozhodnuti nerealizovat stavbu 
Žadatele, kterou byla Přeložka vyvolána, čímž odpadne potřeba výstavby Přeložky, nebo 
(ii) marně uplyne dvouletá íhůta k uzavření SOR Přeložky dle odst. 2.1 této Smlouvy. Výpověď 
je účinná jejím doručením druhé Straně. V případě jednostranného ukončení této Smlouvy dle 
tohoto odstavce je Žadatel povinen uhradit ČEZd veškeré nezbytně nutné náklady, které do 
okamžiku jednostranného ukončení této Smlouvy dle tohoto odstavce v souvislosti se zajištěním 
Přeložky ČEZd vznikly nebo které oprávněně po takovém okamžiku vzniknou. Náklady dle tohoto 
odstavce budou ČEZd uhrazeny na základě daňového dokladu -  faktury zaslané Žadateli.

3.2 Žadatel je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně ukončit písemným odstoupením od této Smlouvy 
v případě, že nepřijme návrh ČEZd na uzavřeni dodatku k této Smlouvě dle Odst. 2.5 této 
Smlouvy ve lhůtě stanovené ČEZd, která nesmí být kratší než 30 dnů. Odstoupeni je účinné jeho 
doručením ČEZd, Práva ČEZd podle odst. 3,1 této Smlouvy tímto nejsou dotčena.

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu Stranami, nevyžaduje-li zákon 
č. 340/2015 $b. o registru smíuv, v platném a účinném znění, pro jej! účinnost uveřejněni 
v registru smluv. V takovém případě uveřejnění této Smlouvy, jakož i anonymizaci osobních 
údajů a daíších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv nepodléhají, zajistí Žadatel.

4.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných 
dodatků ppdepsaných Stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná 
i pro právní jednání směřující ke zrušení této Smlouvy.

4.3 Smíuvnl strany pro účely této Smlouvy vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 
tedy Odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou není považována ža přijetí nabídky.

4.4 Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ustanovení této Smlouvy stalo neplatným, neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost 
takového ustanovení nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ustanovení, pokud 
z povahy tohoto ustanovení nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné, neúčinné, zdánlivé 
nebo névymahatelné ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Pokud se jakékoli 
ustanoveni této Smlouvy stane neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným, zahájí 
Strany jednáni za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr 
a účel Smlouvy. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky anebo úprava vyplývající z obchodních zvyklostí, přičemž platí, že ustanovení 
právního předpisu, která nemají donucující účinky, se použijí přednostně před jakýmikpliv 
obchodn ím i zvyklostm i.

4.5 Je-li kterákoliv Strana na základě této Smlouvy povinna „zajistiť určitou záležitost {bud sama, 
prostřednictvím jiné osoby nebo tím, že má zajistit jednáni či, dle situace, nejednání jiné osoby, 
nebo určitý výsledný právní stav), rozumí se tím, že tato Strana v souladu s § 1935 Občanského 
zákoníku odpovídá za splnění své povinnosti, jako by plnila sama, byť plní prostřednictvím třetí 
osoby, Příslušná Strana bude pro účely této Smlouvy bez dalšího odpovědná za porušení této 
Smlouvy, pokud taková záležitost nenastane čí není splněna {a tobéz ohledu na to, jaké byty její 
možností zajistit, aby taková záležitost nastala nebo byla splněna). Ustanovení první věty § 1769 
Občanského zákoníku se nebude aplikovat v rozsahu, v jakém by limitovalo odpovědnost dané 
Strany ve smyslu předchozí věty tohoto Článku,

- 4 -



4.6 Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých Stran uzavírají, tímto prohlašují, že jsou 
plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

4.7 Strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádné seznámily a jejím jednotlivým 
ustanovením rozumí. Dále prohlašují, že tato Smlouvaje projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 
jednostranné nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Stanovisko ČEZd;

Příloha č. 2 Vzor SOR Přeložky.

ČEZ Distribuce, a. s. Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Podpiu. _________, - __________

Jméno:

Funkce: VODB Specializovaná obsluha 

DatUm: i U  tt) T,<y

Pod _________ _____________
Jm^kiri;

Funkce: ředitel Správy Pardubice

-  k -07- mDatujjn:

- 5 -



DISTRIBUCE

l i l  II lil l li 'lil lil v?■ i i «..j/■třiv*. t I fi-it
DopiavopiojeKl Brno a s 
Koi<nicova 271 13 
Brnu
60? 00 Vt.VPRI

NASfcŽNAť'KA 

fi 1/OOsi.-' ' -it-
VIS1QOUISI ANI OKit

Dobiv den

vašemu pozanavku << přeložku Zďueni /•; onu ? 1 3 ?0?4 |/v  vyhovět ix» solném mze uvedených podmínek 

Adresa přeložky /.řízeni

Radišov 0, kat. území: Staré Město u Moravské Třebové, pare. č.: 5174, 571 01 Staré Město, Radišov. 

Přeložka bude provedena tímto způsobem:

Požadována přeložka . seku venkovního veden VN 2? kV |VN??6-í1 bude che doporučeni oddělen Kooidmace a 
příprava L)S Východ piovedena odkloněním z> stavující kasy opět vrchním vedením l Iprava sítě bude provedena 
nasiedu|iciir zpiisonem Podpěrný bod č 74 (pňhiadovy stožá' 13.5 30) který se n a c lw i na pozemku p.č. !510 
bude staticky posouzen pňpadrc- vyměněn za novy Betonový podporný hod č 80 který se nacha/i na pozemku 
p.č 317) bude vyměněn za n ivy rohový pňhmdovy stožár Slmnove přeloženi useku vrchního vedeni VN bude 
vedeiio m ino plánovanou odpočivku I >35 Staré Město přes další ? nove rohové priii i,Klove stožáry kten- se hudci, 
nacha/el na pozemcch p.c. 5160 a 5177. a budou umístěny p-eci a za novou dálnici D35. Kolem všech 
frřilnadových stožáru I ix PB) bude zhotoveno nove ./«■ mnem ? nu ekvípotencionalnimi kruhy s hodnotou dle CSN 
i předepsaného dotykového a krokového n tpúti \ nové zpiřmtnpnéoe lokalitě Délka nového useku veder VN (AiK> 
3x 110> bude cca 930 meku. Slavaiio vedeni mezi podpěrnými hody c 74 • 80 bude /demontováno v délce cca 
600 meltu, /'adalel iňSD) eviduje přeložku jako stavebiv objekt SG -I i?. 1 fvorbu PD ie nutné předem konzultovat 
se zástupcem ly Pi.ttnei s i o

Přeložka bude provedeno dle Rámcové smlouvy uzavmre me/i provozovatelem distribuční soustavy CE/
Distribuce a, s a Ředitelstvím silme a dám e České republiky Hamcova smlouva upravuje pioces zapálen: pupiavv 
a znzovani přeložek zadzerv I sťibuč v sensitivy CFZ Distnbi.ee. a pu výstavbě a stavebních upi mach -Mimem 
sítě I třicl a dun-o. s kterými je příslušné hospoda ót Ředite'stvi silnic a dalmc Ceske republiky

/anzem distribuční soustavy vybudované v ráme p-eložky /ústava dle $ J 7 zakona c 438. 2000 So. v majetku 
provozovatele.

Návrh Smlouvy o smlouvě budu .o- o realizaci přeložky distribučního zauzeni uicerieho k dodávce elektrická em igie 
varu zašleme na základě va;V písemné vyzvy k podám nabídky na realizaci přeložky formou JRBU

Při uspesnem uzemním projedí árii stanoveného te •hnickeiio reseiii ómi odhad celkových nak'adu na vy se 
uvedenou přeložku zařízeni distribuční soustavy cca •* 646 000 00 Kř i t w  I )Pi h Výše těi hto nakladli bude 
i .přesněna Smlouvou o smlouvě budoucí o ieali/aoi přeložky a Smlouvou o realizaci přeložky

ČEZ Distribuce, a. s. i

Itočte prosím



5'
I

I
I

>

í
£

M

•á
•i.'

Š

1'

I

V
.'

*
 |

JU
ři

sd
í‘V

iik
 «

■;:
!!.

:v
í'

-.
íi

ií
V

ii
 ih

íír
t 

0;
s.

:k
!; 

:C
ks

;; 
í-j

rí
fí

š*
 Ií

B 
ií'

<ú
irí

'.í
iv

.r 
vy

kc
iil

 p
ív

?:
i 

O
la

lo
Lí

U
C

ri
! 

[J
U

rt
iÁ

! 

iv
»i

V
W

,c
e/

ní
sy

 :L
n;

C
i:.

i';
s/f

í?
pi

 n
r*i

:=
o 

m
o

b
í^

i 
fiř>

ši}
<;

*f:
.i■ 

P*
 1 O

Lí
í.>

 (>
,<*

 s
iia

jtí
ín

l n
a 

vv
w

vV
.b

S
Ji

!iS
ííi

hU
í;e



!
f



E DISTRIBUCE

SMLOUVA
číslo: Z S24 12 &ZZD MAIN-CISLO ZADOSTI&

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie uzavřená na základě 

§47 zákona č. 458/2000 Sb., ó podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický zákon).

I. SMLUVNÍ STRANY

PROVOZOVATEL:

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DÍČ CZ24729035 

se sidíem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

s předmětem podnikáni -  distribuce elektřiny na základě licence č.: 121015583 

bankovní spojeni;

zastoupena na základě pověření zé dne {•] [Jméno a Příjmení, funkce]

Kontaktní údaje:
Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a, s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

Zákaznická linka :

(dále jen „Provozovatel1 2')

ŽADATEL:

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČ 65993390, DIČ CZ65993390 

se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha-Nusle, PSč 140 00,

Zástupce: &ZZDJýlAIN-SMLOUVA_NAME&, tel. č.: &ZZD_MAIN-SMLOUVA_TELEFON& 

mail: &ZZD_MAIN-SMLOUVA_MA!L& 

mobil: &ZZD_MAIN-SMLOUVA_MOBIL&

(dále jen "Žadatel”)

il. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízeni určeného k dodávce elektrické 

energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne &ZZD_MAIN-DATUM_ODESLANI& 

ev. č. &ZZD_MAIN-CISLO_ZADOSTI& v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované [název 

zhotovitele projektové dokumentace přeložky] na stavbu [název sfavby], Č. [•] a úhrada nákladů spojených 

s přeložkou v souladu s ustanovením § 47 energetického zákona.

2. Provozovatel je vlastníkem zařízeni distribuční soustavy [název zařízení distribuční soustavy], která se 

nachází [uvedení místa].

SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz

http://www.cezdistribuce.cz


1  Na základě § 47 odst 2 energetického zákona je ten, kdo potřebu přeložky vyvolal, povinen uhradit náklady 

na přeložku rozvodného zařízeni v plné výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny 

s přeložkou zařízení, činí: &ZZD_MAIN-ST_CENA_STAVBY& Kč {realizační náklady [•] Kč, projektová 

dokumentace [*] Kč, inženýrská činnost [•] Kč, náklady spojené se zřízením věcných břemen k dotčeným 

nemovitostem [•] Kč). Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené projektové dokumentace 

za účelem možnosti vystavení zálohové faktury dle odstavce 2. ČI. III, této smlouvy, kdy Provozovatelem 

skutečně vynaložené oákiady na realizaci přeložky, ve smyslu odstavce 3. a 4. čl. lil. této smlouvy, budou 

Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložení uvedených nákladů,

2, Žadatel před započetím samotné realizace uhradí Provozovateli zálohu na provedení přeložky v částce 

60% předpokládané výše nákladů. Platba bude realizována na základě zálohově faktury vystaveně 

Provozovatelem. Zálohová faktura na částku [»] Kč bude vystavena po uzavření této smlouvy.

3. Žadatei se zavazuje po dokončeni realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady spojené 

s realizací přeložky včetně nákladů s přeložkou souvisejícími {náklady prostavěné, náklady na projektovou 

činnost, vlastní náklady Provozovatele, náklady na místní poplatky, nájemné za pronájem komunikací, 

vícepráce vyžádané Žadatelem, náhrady za majetkoprávní vypořádání, věcná břemena apod.). Případný 

rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončeni realizace a vyúčtování všech 

nákladů spojených s přeložkou. Ve faktuře bude zúčtována poskytnutá záloha,

4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou známé nebo nebudou konečně dořešeny 

všechny náklady spojené s náhradou za omezení v obvyklém užívání nemovitostí a náklady spojené se 

zřízení věcných břemen k nemovitostem dotčených stavbou přeložky, popř, jakékoli jiné náklady spojené 

s přeložkou (s výjimkou prostavěných nákladů), bude faktura za tyto nedořešené náklady vystavěna po 

konečném zjištěni a ukončeni vypořádání všech těchto nákladů s tímto spojených. Část zálohy uvedené 

výše v odst: 2 tohoto Článku III bude použito k pokrytí těchto nedořešených nákladů a bude vyúčtováno vě 

faktuře za tyto nedořešené náklady. Zbylá část zálohy bude zúčtována do faktury za náklady, které budou 

známy z účetního vypořádání samotné stavby přeložky. Fakturu za nedořešené náklady vystaví 

Provozovatel na Žadatele po konečném účetním vypořádání samotné stavby, a to bez zbytečného odkladu.

5, Povinnost úhrady nákladů přeložky vyplývá ze zákona, a proto tento podíl není zdanitelným plněním 

a nepodléhá dani z přidané hodnoty (víz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH v energetice ze 

dne 11.3.2005).

IV, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PROVOZOVATEL:

1, Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavřeni této smlouvy a splnění úhrad způsobem 

sjednaným v článku lil. této smlouvy, zahájit realizaci přeložky nejpozdějí do 30 (třiceti) dnů ode dne 

doručení výzvy Žadatele Provozovateli k zahájeni prací a zajistit realizaci přeložky v termínů do 

&ZZD_MAIN-T E R M [ N_R EAL & ód úspěšného předání a převzetí staveniště. Termíny zprovoznění 

energetického díla jsou podmíněny stavební připraveností Žadatele dle článku IV., části ŽADATEL, 

odstavec 2, této smlouvy, příznivými klimatickými podmínkami, které umožni prováděni prací v souladu 

s technologickými předpisy Provozovatele, a nabytím právní moci všech veřejnoprávních povoleni nebo 

nabyti právních účinků všech veřejnoprávních souhlasů za předpokladu, že takováto povolení nebo

lil. VÝŠE ÚHRADY



E DISTRIBUCE
souhlasy budou k uskutečnění přeložky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma [název zhotovitele 

přeložky].

2, Provozovatel se zavazuje Ocelně vynakládat Žadatelem poskytnuté finanční prostředky pouze ke smluvně 

sjednanému účelu.

ŽADATEL:

Žadatel je povinen

1. Řádně, vča$ a ve sjednané výši uhradit platby sjednané v článku lil. této smlouvy. V případě opožděné 

platby zaplatí Žadatel úrok z prodlení ve smluvně sjednané výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení až do úplného zaplacení.

2. Zajistit stavební připravenost pro uskutečnění přeložky, kdy stavební připravenosti pro uskutečnění 

přeložky se rozumí předání volné trasy pro uskutečnění přeložky a pro jej! požadované umístění na 

pozemku, resp. pozemcích, jež mají být realizací přeložky dotčeny.

3. Umožnit přístup pracovníkům Provozovatele a vybraného zhotovitele přeložky na pozemky Žadatele za 

účelem provádění prací a úkonů souvisejících s realizaci přeložky, a to nejpozději ke dni zahájení prací.

4. Poskytnout Provozovateli veškerou nezbytně potřebnou součinnost a podklady.

5. Nesptní-lí řádně a včas své povinnosti dle článku III. a IV, této smlouvy, odkládá se d|e dohody smluvních 

stran termín realizace energetického díla automaticky o dobu prodlení Žadatele se splněním povinností 

prodlouženou o dodatečných 30 dnů. Dostane-li se Žadatel se splněním svých povinností dle této smlouvy 

do prodlení delšího než 90 dnů, je dle dohody smluvních stran Provozovatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku Provozovatele na zaplacení úroku z prodlení, popř. 

nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám povinnost vrátit: uhrazené smluvní 

pokuty čí úroky z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl nárok v době účinnosti této smlouvy.

6. Na pozemcích ve vlastnictví Žadatele dotčených stanoveným technickým řešením dle stanoviska 

Provozovatele, jehož ev.č. je uvedeno v či. II této smlouvy, umožní Žadatel zřízení věcného břemene za 

finanční náhradu dle znění zákona 451/1997 Sb. a souvisejících předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při realizaci celé stavby. Zároveň se zavazují

vzájemně se informovat o všech skutečnostech majících vliv na zásady dohodnuté v této smlouvě.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah vyplývající z této smiouvy se řídí zákonem č, 89/2012 

Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů.

2. Žadatel vyvoiávé v souladu s ustanovením § 47 odstavec 2 energetického zákona potřebu přeložky 

zařízení distribuční soustavy d|e či, II této smlouvy. Vlastnictví tohoto zařízeni se po realizaci přeložky 

nemění.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných všemi smluvními stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná 

í pro právní úkony směřující ke zrušení této smlouvy.

SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz

http://www.cezdistribuce.cz


4. V případě nedodržení termínu dle článku IV., část PROVOZOVATEL, odst. 1. z důvodu zaviněných 

Provozovatelem se snižuje cena stavby uvedená v odstavci lit, této smlouvy o 0,05% za každý den 

prodlení,

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy zajistí žadatel. V uveřejněné 

Smlouvě budou vždy anonymizována e-maííbvá spojeni a telefonní čísla, čísla bankovních účtů, jména 

jednajících osob a jejich podpisy u všech smluvních stran, Další údaje mohou být anonymízovány, pakliže 

Se na tomto strany dohodnou před podpisem Smlouvy a anonymizace těchto údajů nebude v rozporu 

s platnými právními předpisy,

6. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na případné právní nástupce všech 

smluvních stran,

7. Smluvní strany budou veškeré spory, vyplývající z plněni závazků této smlouvy, řešit vzájemnou dohodou.

8. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto prohlašuji, že jsou 

plně oprávněny k jejímu platnému uzavřeni,

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu,

10. Pokud smlouva nebude podepsána do 30 dnů bdě dne, kdy byl návrh smlouvy doručen Žadateli, 

a neproběhnou-lí další upřesňující jednáni, má se za to, že Žadatel od svého záměru ustoupil.

11 .Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy prostudovaly , a prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich 

svobodné, vážné a určité vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V ................. dne.,..................... ........... V ..................... . dne...... .

ČEZ Distribuce, a. s. Ředitelství silnic a dálnic, s. p,

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Podpis:

Jméno:

Funkce:


